
                                               DET. 2/2020 del 16/01/2020 
  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA SU N. 2 API4000 E 
N. 2 TRIPLE4500 COMPLETI DI ACCESSORI MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 63, CO. 2, 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016. 

 
CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.a r.l. 
Via Gaetano Salvatore n. 486 - 80145 NAPOLI – ITALY 
Tel. + 39 081/3737-861 -832 – ceinge@pec.it 

 
1 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA TECNICA SU N. 23 ATTREZZATURE DELLA DURATA DI 24 MESI 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 63, CO. 2, LETT. B) 

DEL D.LGS. 50/2016 TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso che 

- con determina n. 47 del 17 dicembre 2019 è stata indetta la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara, di cui all’art. 63, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, 

ricorrendo le condizioni di natura tecnica da aggiudicare con il criterio del minor prezzo per 

l’affidamento del servizio di assistenza tecnica su n. 23 attrezzature della durata di 24 mesi; 

- il giorno 17 dicembre 2019 è stata avviata una procedura negoziata, tramite trattativa diretta 

sul mercato elettronico della pubblica amministrazione, con la società Life Technologies Italia 

con scadenza al 19/12/2019. 

 

Considerato che la procedura relativa alla gara d’appalto è stata espletata ai sensi del D.Lgs. 

50/2016 

 

Ritenuto di 

- prendere in esame il verbale del 30 dicembre 2019 e di far proprie le indicazioni in esso 

contenute e la proposta di aggiudicazione; 

- ratificare la proposta di aggiudicazione di cui al suddetto verbale; 

- aggiudicare in maniera definitiva ed efficace la gara in oggetto per l’affidamento del servizio 

di assistenza tecnica su n. 23 attrezzature della durata di 24 mesi. 

 

Rilevato che  

- sono stati espletati con esito positivo i controlli sui requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016 sul sistema AVCPass dell’ANAC; 

- in applicazione di quanto previsto dall’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i. e nelle 

more del ricevimento delle informazione antimafia si ritiene di aggiudicare la gara per motivi 

di urgenza e si riserva la facoltà di risolvere di diritto il contratto nel caso in cui 

l’informazione del Prefetto dovesse risultare positiva; 

 

Visto 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Codice dei contratti; 

- D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicato nel verbale citato 

in premessa; 

mailto:ceinge@pec.it


                                               DET. 2/2020 del 16/01/2020 
  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA SU N. 2 API4000 E 
N. 2 TRIPLE4500 COMPLETI DI ACCESSORI MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 63, CO. 2, 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016. 

 
CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.a r.l. 
Via Gaetano Salvatore n. 486 - 80145 NAPOLI – ITALY 
Tel. + 39 081/3737-861 -832 – ceinge@pec.it 

 
2 

 

2) di aggiudicare l’affidamento del servizio di assistenza tecnica su n. 23 attrezzature della 

durata di 24 mesi alla società AB SCIEX SRL per l’importo di € 140.774,32 IVA 

esclusa; 

3) ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che l’esito della procedura in oggetto sarà 

pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

all’indirizzo www.ceinge.unina.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

33/2013; 

4) Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante documento di stipula del 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

5) di dare mandato all’Ufficio competente di procedere a tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti alla presente determina; 

6) di comunicare al CdA l’esito della procedura.  

  

 

 

Napoli, 16/01/2020 

                                                  

 

F.to L’Amministratore delegato 

                                                          Dott. Mariano Giustino 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO ACQUISTI E GARE 

Dott.ssa Floriana Sena 

sena@ceinge.unina.it 

mailto:ceinge@pec.it
mailto:sena@ceinge.unina.it

